
CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  GM-PEO04/22 
Processo Administrativo N°  GM-PEO04/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 26/01/2022 11:32:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/01/2022 15:37:42 CADASTRO DE PROPOSTA KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 

31101/2022 23:06:23 CADASTRO DE PROPOSTA ELIDES XIMENES NOBRE 

31/01/2022 23:07:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ELIDES XIMENES NOBRE 

2022 14:23:55 ALTERAÇÁO DE PROPOSTA KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 

06. 32022 12:08:45 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

08/0212022 14:03:43 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

08/02/2022 14:26:50 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

081021202216:43:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.00MERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

081021202221:34:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

091021202208:29:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/021202209:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PE00412022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
09/02/2022 09:02:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
09/02/2022 09:03:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR ITEM" 
obedecendo os valores de referência como base. 
09/02/2022 09:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
e nte do Edital que rege este certame. 
0k,.. /2022 09:03:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
09/02/2022 10:35:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação das empresas declaradas vencedoras. Após isso, 
divulgaremos o resultado. 
09/02/2022 18:40:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Devido a problemas de conexão, daremos continuidade à essa sessão, amanhã, dia 10/02/2022, às 09 
(nove) horas. Gratos pela compreensão! 
10/02/2022 14:34:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Após análise da documentação de habilitação, solicitamos que, no prazo de até 24 horas (vinte 
e quatro) horas, as empresas SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA e F RUBENS DE M SATURNINO ME, 
apresentem documentos fiscais, contratuais, de pagamento e/ou outros documentos hábeis capazes de comprovar a veracidade do 
fornecimento relatado nas atestações de desempenho anterior. 
10/02/2022 14:34:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A presente diligência fundamenta-se no artigo 43 §30  da Lei 8.666/93, e a não comprovação de sua 
veracidade poderão culminar na inabilitação de vossas senhorias. 
14/02/2022 15:30:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Após análise dos documentos hábeis solicitados na diligência, comprovamos que, apenas a 
empresa F RUBENS DE M SATURNINO ME anexou esses documentos, comprovando a veracidade das atestações de desempenho 
anterior. 
14/02/2022 15:34:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Já a empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA não anexou nenhum desses 
documentos, tornando-se inabilitada devido ao não cumprimento da diligência no prazo solicitado. 

Gerado em: 15/02/2022 09:18:56 1 de 8 



2 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 064 31.864.815/0001-42 15,36 13,49 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 035 05.848.835/0001-10 15,00 14,33 Sim 

4 EUDES XIMENES NOBRE 092 25.134.808/0001-92 15,00 15,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 048 35.959.058/0001-41 1536 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10,40 Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

14102/2022 15:35:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Sendo assim, empresa F RUBENS DE M SATURNINO ME é declarada HABILITADA, por atender todas 
as exigências do edital. 
14/02/2022 15:39:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos, a partir desse momento, que a empresa E RUBENS DE M SATURNINO ME, anexe, no prazo 
de até 02 (DUAS) HORAS, sua proposta readequada. 
14/02/2022 17:47:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta reajustada. A partir desse momento, abriremos o prazo para 
manifestação de interesse em interpor recurso. Agradecemos em nome da Prefeitura de Nova Russas. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

It1 Unidade: PACOTE Marca: SEIVA Modelo: 

Descrição: 7689 - ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ROSCA E LACRE; 
CONTENDO 500 ML,VAL IDADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE COM 12 UNIDADES 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 44.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 032 17.980.119/0001-70 1536 1100 Sim 

09/02/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/02/2022 09:08:56 DISPUTA 

09/02/2022 09:08:56 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 15,36 

09/02/2022 09:08:56 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 15,36 

09/02/2022 09:08:56 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 15,36 

09/02/2022 09:08:56 LANCE E(JDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 15,00 

09/02/2022 09:08:56 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 15,00 

09/02/2022 09:09:22 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,90 

09/02/2022 09:10:22 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,50 

09/02/2022 09:12:14 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 14,85 

091021202209:15:15 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,45 

091021202209:15:57 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,40 

091021202209:17:50 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,35 

091021202209:18:05 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,34 

Gerado em: 15102/2022 09:18:56 2 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

09/0212022 09:18:11 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 

09/02/2022 09:19:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,32 

09/02/2022 09:23:09 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 14,30 

09/02/2022 09:23:23 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 14,29 

09/02/2022 09:23:32 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 14,28 

09/02/2022 09:23:56 TEMPO RANDÔMICO 

09/02/2022 09:24:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,50 

09/02/2022 09:24:32 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,40 

09/02/2022 09:24:58 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,30 

09/02/2022 09:24:59 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 064) 13,49 

09/02/2022 09:25:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,29 

2022 09:25:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,20 

091u4/2022 09:25:54 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,19 

091021202209:26:07 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 13,10 

091021202209:26:17 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 13,09 

091021202209:26:28 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 12,20 

09/02/2022 09:26:45 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 12,19 

091021202209:27,10 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,90 

091021202209:27:19 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,89 

091021202209:27:30 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,80 

091021202209:29:01 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,79 

091021202209:29:28 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 11,50 

091021202209:30:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 064 

09/02/2022 09:30:56 FECHADO 1 

09/02/2022 09:31:29 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 11,00 

0I2022 09:31:31 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 048) 10,40 

09/u2/2022 09:35:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/02/2022 09:35:57 HABILITAÇÃO 

09/02/2022 12:06:33 MENSAGEM SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 

Nossa habilitação esta em acordo com todos os termos do edital, sendo desclassificada iremos entrar com recurso e mandato de 
segurança neste certame. 

14/02/2022 15:35:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é F RUBENS DE M SATURNINO ME 

14/02/2022 15:35:28 INABIUTAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA não anexou nenhum desses documentos, tornando-se inabilitada devido ao não cumprimento da diligência no 
prazo solicitado. 
14/02/2022 16:40:46 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 032) 
Proposta readequada anexada no siterna. Boa tarde a todos da comissão, e multo Obrigado! que DEUS abençoe a todos! 

14/02/2022 17:48:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/02/2022 18:03:09 EM ADJUDICAÇÃO 

15/02/2022 09:18:54 ADJUDICADO 

Gerado cm: 15/022022 09:18:56 3 de 8 



• ) E L. 

/. 

Cj 

-- 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 005 17.980.119/0001-70 19,10 15,50 Sim 

2 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 021 31.864.815/0001-42 19,10 18,50 Sim 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 073 35.959.058/0001-41 19,10 16,30 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade. GARRAFÃO Marca: GRP/IQB Modelo: 

Descrição: 7691 - VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,50 Valor Total: 77500 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

3 ELIDES XIMENES NOBRE 

  

054 25.134.80810001-92 19,00 

 

19.00 Sim 

     

DESCLASSIFICADOS 

azão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

26/01/2022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/0212022 09:08:56 DISPUTA 

09/02/2022 09:08:56 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 19,10 

09/0212022 09:08:56 LANCE ELJDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 054) 19,00 

09/02/2022 09:08:56 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 19,10 

09/02/2022 09:06:56 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 19,10 

09/02/2022 09:09:31 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,90 

09 '2022 09:11:02 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,60 

09/02/2022 09:15:27 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,75 

09/02/2022 09:16:07 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,70 

09/02/2022 09:18:10 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,65 

09/0212022 09:18:17 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,64 

09/02/2022 09:23:27 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,60 

09/02/2022 09:23:34 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,55 

09/02/2022 09:23:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,54 

09/02/2022 09:23:46 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 021) 18,50 

09/02/2022 09:23:57 TEMPO RANDÕMICO 

09/02/2022 09:23:58 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,49 

09/02/2022 09:24:27 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,20 

09/02/2022 09:24:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,10 

09/02/2022 09:25:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,09 

09/02/2022 09:25:32 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 18,08 

09/02/2022 09:25:50 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 18,00 

09/02/2022 09:26:04 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,99 

Gerado em: 15/0212022 09:18:56 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE -, 

09102/2022 09:26:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,80 

09102/2022 09:26:34 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,79 

09102/2022 09:26:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,60 

09/02/2022 09:26:57 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,50 

09/02/2022 09:27:21 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,30 

09/02/2022 09:27:29 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,29 

09/02/2022 09:27:52 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,20 

09/02/2022 09:28:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,19 

09/02/2022 09:28:25 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,10 

091021202209:29:10 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,09 

091021202209:29:17 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,05 

09^202209:29:38 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 17,04 

091u12022 09:29:49 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 17,00 

09102/2022 09:31:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 005, 
PARTICIPANTE 021 

09/02/2022 09:31:57 FECHADO 1 

09/02/2022 09:32:23 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 15,50 

09/02/2022 09:32:24 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 16,30 

09/02/2022 09:36:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F RUBENS DE M SATURNINO ME 
09/02/2022 09:36:57 HABILITAÇÃO 

09102/2022 11:56:01 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 
Sra. Pregoeira, a empresa Serviços de Arcondicionado Imperial, na sua proposta inicial, especificou o item 1 errado, seguindo o 
edital, a proposta da referida empresa, deveria ser desclafissicada 
09/02/2022 12:00:21 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 
Sendo que o produto ofertado, esta muito abaixo do preço de mercado, para a maior lisura do processo, Vossa Senhoria deveria 
solicitar notas fiscais de entrada e salda, e termo contratual do atestado de capacidade teonica da empresa Serviços de 
Arcondicionado Imperial. 

02022 12:14:49 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 005) 

Noa empresa como participante e concorrente das demais, tem muito interesse em saber se as empresas arrematantes, tem 
capacidade de fornecer o bem ofertado. Apresentando notas ficais do produto agua mineral minalba, e contrato de fornecimento com 
a contratante do atestado apresentado nos documentos de habilitação, seram sanadas todas a duvidas 

14102/2022 15:35:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA não anexou nenhum desses documentos, tornando-se inabilitada devido ao não cumprimento da diligência no 
prazo solicitado. 

1410212022 17:48:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/02/2022 18:03:09 EM ADJUDICAÇÃO 

15/02/2022 09:18:54 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 15/02/2022 09:1856 5 de 8 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEIVA Modelo: 

Descriçç: 4909 - ÁGUA MINERAL 20LT- SEM GÁS NATURAL, EVASADA COM 20 LITROS. A ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR-SE 
LÍMPIDA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MÍNIMO 60 
DIAS DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM GARRAFÃO RETORNÁVEL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, 
FABRICADO COM SUBSTANCIAS, LACRADA E COM TAMPA E LACRE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS, COM RÓTULO INTACTO, 
SEM VAZAMENTOS, MACHAS, ODORES, FUROS, FISSURAS OU AMASSOS; DEVERÁ ESTA EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS VIGENTES DA ABNT E CONTER NO FUNDO A DATA DE ENTREGA. RÓTULO COM CARIMBO DE APROVAÇÃO OU 
NÚMERO DO PROCESSO DO DNPM, CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DA FONTE E DA EMPRESA ENVASADORA. SEU CNPJ, 
MUNICíPIO, ESTADO, COMPOSIÇÃO QUíMICA, CARACTERISTICA FÍSICA QUÍMICAS, NOME DO LABORATÓRIO, NUMERO E 
DATA DE ANÁLISE DA AGUA, VOLUME, DATA DE ENGARRAFAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSÃO 
INDELÉVEL/INAPAGÁVEL. A AGUA DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 2.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

UBENS DE M SATURNINO ME 031 17.980.119/0001-70 7,67 5,50 Sim 

EZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 090 31.864.815/0001-42 7,67 6,98 Sim 

3 EUDESXIMENES NOBRE 065 25.134.808/0001-92 7,00 7,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 007 35.959.058/0001-41 7,67 6,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/02/2022 09:18:38 DISPUTA 

09/02/2022 09:18:38 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 090) 7,67 

09/0212022 09:18:38 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 7,67 

092022 09:18:38 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 065) 7,00 

09/0212022 09:18:38 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 7,67 

09/02/2022 09:19:05 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,99 

09/0212022 09:20:12 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 090) 6,98 

0910212022 09:20:28 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,97 

091021202209:23:47 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,90 

09/021202209:24:08 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,89 

091021202209:24:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,80 

091021202209:25:22 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,79 

091021202209:25:27 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,78 

091021202209:27:07 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,77 

09/02/2022 09:28:01 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,75 

091021202209:28:21 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,74 

091021202209:28:35 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,70 

091021202209:28:44 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,69 

091021202209:29:08 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,60 

091021202209:29:20 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,59 

Gerado em: 15/02/2022 09:18:56 6 de 8 



091021202209:29:40 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE t 

NOVA RUSSAS-CE 1. 
1V/'  

6,50  

6,49 09/02/2022 09:30:31 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 

09/02/2022 09:30:48 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,40 

09/02/2022 09:31:53 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 6,39 

09/02/2022 09:32:35 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,30 

09/02/2022 09:33:38 TEMPO RANDÔMICO 

09/0212022 09:37:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 031 
PARTICIPANTE 090 

09102120½ 09:37:38 FECHADO 1 

09/02/2022 09:38:46 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 031) 5,50 

09/02/2022 09:39:53 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 6,00 

09022 09:42:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F RUBENS DE M SATURNINO ME 

09/02/2022 09:42:38 HABIUTAÇÃO 

14/02/2022 15:35:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA não anexou nenhum desses documentos, tornando-se inabilitada devido ao não cumprimento da diligência no 
prazo solicitado. 

14/02/2022 17:48:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/02/2022 18:03:09 EM ADJUDICAÇÃO 

15/02/2022 09:18:54 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca; SEIVA Modelo: 

Descrição: 7811 - ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ROSCA E LACRE; 
CONTENDO 1,5 L VALIDADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA 
Qdade; 2.000 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 3.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 008 17.980.119/0001-70 2,81 1,80 Sim 

2 KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME 023 31.864.815/0001-42 2,81 2,40 Sim 

3 EUDES XIMENES NOBRE 087 25.134.808/0001-92 2,50 2,50 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIREU ME 020 05.848.835/0001-10 2,80 2,79 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 029 35.959.058/0001-41 2,61 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/01/2022 11:32:50 PUBLICADO 

26/01/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1,49 Sim 

Gerado em: 15/0212022 09:18:56 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

09/02/2022 09:18:38 DISPUTA 

09/0212022 09:18:38 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 2,81 

09/02/2022 09:18:38 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 023) 2,81 

09/02/2022 09:18:38 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 087) 2,50 

09/02/2022 09:18:38 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 020) 2,80 

09/02/2022 09:18:38 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 2,81 

091021202209:19:06 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 020) 279 

091021202209:20:34 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 023) 2,45 

0910212022 09:20:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 2,44 

091021202209:24:07 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 2,10 

0910212022 09:24:23 LANCE KLEZER CATUNDA MARTINS FILHO - ME (PARTICIPANTE 023) 2,40 

092022 09:25:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 2,09 

09/042022 09:26:59 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 2,05 

091021202209:27:41 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 2,04 

0910212022 09:28:09 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 2,01 

091021202209:28:28 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 2,00 

091021202209:28:44 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 1,90 

09/02/2022 09:33:38 TEMPO RANDÔMICO 

091021202209:41:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 023 

09/02/2022 09:41:38 FECHADO 1 

09/02/2022 09:41:50 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 008) 1,80 

09/02/2022 09:46:04 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029) 1,49 

09/02/2022 09:46:38 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/02/2022 09:46:38 HABILITAÇÃO 

14â&2022 15:35:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O .,ntor da melhor oferta é F RUBENS DE M SATURNINO ME 

14/02/2022 15:35:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA não anexou nenhum desses documentos, tornando-se inabilitada devido ao não cumprimento da diligência no 
prazo solicitado. 

14/02/2022 17:48:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

141021202218:03:10 EM ADJUDICAÇÃO 

15/02/2022 09:18:54 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ÍVINA GUED6 BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em 15/02/2022 09:18:56 8 de 8 


